PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2606/2025

Assunto: Regularização e manutenção das tampas de acesso à infraestrutura do SAAE, localizada na

Rua Padre Juca, em frente ao número 947, no Jardim Vista Verde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à regularização e manutenção das tampas

de acesso à infraestrutura do SAAE, localizada na Rua Padre Juca, em frente ao número

947, no Jardim Vista Verde.

Tal tampa encontra-se solta já há tempo, o que vem causando transtornos

à vizinhança. Ademais, devido à grande movimentação de veículos no local, as tampas

fazem muito barulho com a passagens dos veículos pelo fato de estarem soltas.

Dessa forma, solicitamos que seja providenciada, com a maior brevidade

possível, a solução do serviço de manutenção das tampas, a fim de garantir a

segurança e a adequada conservação da via pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P